retroagido a 20/07/2022, podendo ser prorrogado até o máximo de 60 (sessenta) meses, nos termos do artigo 57 da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO E ENCARGOS 

5 - O objeto do presente contrato importa na sua totalidade em R$ 1.300,00 (mil e trezentos 

reais), mensais durante a estadia do acolhido. 

5.1. As despesas decorrentes do presente Contrato, correrão por conta da dotação 

orçamentária própria - Outros serviços e encargos - Serviços Tec. Profissionais -. 

5.2. A falta de pagamento por período superior a 30 (trinta) dias da última Nota Fiscal